
PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.698/0001-69CNPJ: (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

Telefone:
Rua Pergentino Alberici, 152 - CentroEndereço:

Nr.:   58/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

81/2023

14/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/01/2024
Pregão presencial
58/2023 - PR
81/2023

AQUISIÇÃO DE TRATOR E IMPLEMENTOS AGRICOLAS

Participante: CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Colhedora de forragem acionada com tomada de força do trator

com rotor de 12 facas com plataforma de área total com 1,05
metros de largura, com sistema hidráulico na bica e no quebra jato,
acionamento via cardan, com quebra grão móvel manual. -
Colhedora de forragem acionada com tomada de força do trator
com rotor de 12 facas com plataforma de área total com 1,05
metros de largura, com sistema hidráulico na bica e no quebra jato,
acionamento via cardan, com quebra grão móvel manual.

1,000 UND 53.000,00 53.000,00

Marca: MFW/FH 12000 at
Total do Participante: 53.000,00

Participante: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

2 Carreta agrícola metálica, basculante através do sistema hidráulico
do Trator, capacidade 6toneladas, equipada com eixo tandem, 04
pneus aro 16 com tampas desmontáveis nas laterais e na parte
traseira, com cilindro hidráulico e mangueiras para engate no
hidráulico do trator, com capacidade aproximada de 8m³ de
volume de carga. - Carreta agrícola metálica, basculante através
do sistema hidráulico do Trator, capacidade 6toneladas, equipada
com eixo tandem, 04 pneus aro 16 com tampas desmontáveis nas
laterais e na parte traseira, com cilindro hidráulico e mangueiras
para engate no hidráulico do trator, com capacidade aproximada
de 8m³ de volume de carga.

1,000 UND 24.000,00 24.000,00

Marca: MAQTRON M 6000 8M³
Total do Participante: 24.000,00

Participante: LANDISEL TRATORES LTDA

1 Trator agrícola de pneu novo 4x4 plataformado, motor turbo 4
cilindros com 80cvs, ano 2023/2024. Tração 4x4, tanque de
combustível com capacidade para 90 lts, caixa de câmbio
sincronizada, 16 marchas a frente e 16 marchas a ré, com reversor
de marchas mecânico, embreagem dupla a seco, capota de
proteção para o operador, freios banhados a óleo, com levante
hidráulico com capacidade para 4500 kg, tomada de força
independente de 540 RPM e 540E RPM, com comando CR duplo de
vazão de 40 litros por min - Trator agrícola de pneu novo 4x4
plataformado, motor turbo 4 cilindros com 80cvs, ano 2023/2024.
Tração 4x4, tanque de combustível com capacidade para 90 lts,

1,000 UND 259.700,00 259.700,00



Página: 2 / 2

caixa de câmbio sincronizada, 16 marchas a frente e 16 marchas a
ré, com reversor de marchas mecânico, embreagem dupla a seco,
capota de proteção para o operador, freios banhados a óleo, com
levante hidráulico com capacidade para 4500 kg, tomada de força
independente de 540 RPM e 540E RPM, com comando CR duplo de
vazão de 40 litros por min
Marca: LANDINI

Total do Participante: 259.700,00

Total Geral: 336.700,00

Assinatura do Responsável

17/01/2024Entre Rios,

JOÃO MARIA ROQUE

Prefeito Municipal


		2024-01-17T14:10:39-0300
	JOAO MARIA ROQUE:83373985900




